
Città di Trani
Medaglia d'Argento at Meúto Civile

PROVINCIA B T

Originale Deliberazione di Giunta

%o*^
\"**

Comunale

Oggetto:
Utilizzo di entrate a specifica destinazione per I'esercizio 2018, ai sensi
dell'art.195 del D.Lgs n.26712000.

N. 112 del Reg.

Data: 81612018

L'anno duemiladiciotto , il giorno otto del mese di giugno , alle

ore --.-..--_l-$9-0----_-__-", nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori:

Con l'assistenza del Segretario Generale dott Francesco Angelo Lazzaro

ll Presidente, constatato che gli intervenuii sono in numero legale, essendo presenti n.

Assessori, ed assenti n. 4 Assessori. dichiara aoerta la riunione ed invita i convocati

BOTTARO Aw. Amedeo SINDACO. PRESIDENTE x

TONDOLO Ing. Giovanni ASSESSORE x

LAURORA Geom. Tommaso ASSESSORE x

CILIENTO Dott.ssa Debora ASSESSORE x

D'AGOSTINO Dott.ssa lvana ASSESSORE x

Dl LERNIA Avv. Cecilia ASSESSORE x

Dl GREGORIO Avv.Michele ASSESSORE x

Dl LERNIA Dott.Felice ASSESSORE x

Dl TULLO Aw. Denise ASSESSORE x

LIGNOLA Dott.Luca ASSESSORE x

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



Su proposta dell'Assessore alle Finanze Dott. Luca Lignola
e sulla base dell'istrultoria condotta dal Dirigènte della ? Area Economica Finanziaria

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, con deliberazione di Consiglio Comunale n.49 del 271412018, esecutiva, è stato
approvato il Bilancio di previsione finanziario di questo Comune per il triennio 2018-2020;

Considèrato che, per assicurare la liquidiÉ finanziaria necessaria a garantire il pagamenlo delle
retribuzioni al pèrsonale dipendente, I'assolvimento delle spese obbligatorie e degli impegni assunti nei
confronti dei creditori, ecc., puÒ rendersi necessario ricorrere all'utilizzo di entrate aventi sp€cifica
destinazione;

Richiamato I'art.195 del D.Lgs. n.26712000, il quale prevede che gli enti locali possono disporre
l'utilizzo, in termini di cassa, di entrate aventi specifica destinazione per il finanziamento di spese correnti,
anche se derivanti dall'assunzione di mutui con istituti diversi dalla Cassa Depositi e Prestiti, per un importo
non superiore all'anticipazione di tesoreriai

Vista la propria deliberazione n.111 in data 8/6/2018, con la quale è stato disposlo il ricorso
all'anticipazione di tesoreria per l'esercizio 2018 nel limite massimo di eiO.2U.262,96, pari ai 3/12 delle
entrate relative ai primi tre titoli accertate nell'esercizio 2016 (penultimo anno precedente);

PrEso atto che:

. l'attivazione, da parte del Tesoriere Comunale, dell'utilizzo di entrate aventi specifica destinazione
sara disposta sulla base di specifiche richieste effettuate dal Responsabile del Servizio Fìnanziarioi

r il ricorso all'utilizzo delle somme a specifica destinazione vincola una quota corrispondente
dell'anticipazione di tesoreria;

. i primi introiti non soggetti a vincolo di destinazione andranno a ricostituire la consistenza delle
somme vincolate che sono state utilizzate per il pagamento di spese coÍenta;

Ritenuto di provvedere in meritoi

Visto il D.Lgs. n.267100;

Vislo lo Statuto Comunalei

Visto l'art.g2 del vigente Regolamento di Contabilita approvato con deliberazione di C.C. n.70
dell'A1U2014:

Preso atto dei pareri di regolarità lecnica e contabile, espressi dal Dott. Michelangelo Nigro,
Dirìgente della 2a Area Economica Finanziaria, ai sensi dell'art.49 del D.Lgs, n.26712000,

Con voti unanimi, espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente prowedimento;

2. Auto zzare per l'esercizio 2018, ai sensi dell'art.1gs del D.Lgs. n.267lOO, I'utilizzo di entrate a
sp€cifica destinazìone, anche se provenìenti dall'assunzione dì mutui con istituti diversi dalla Cassa
depositi e prestiti, per il finanziamento delle spese correnti, entro il limite massimo di
€.10.224.262,96, pan al 3112 delle entrate relative ai primi tre titoli accertate nell'esercizio 2016
(penultimo anno precedente)i

Dare atto che:
. l'attivazione, da parte del Tesoriere Comunale, dell'utilizzo di entrate aventi specifica

destinazione sarà disposta sulla base di specifiche richieste effettuate dal Responsabile del
Servizio Finanziario;

. il ricorso all'utìlizzo delle somme a soecifica destinazione vincola una quota corispondente
dell'anticipazione di tesoreria;



. i primi intfoiti non soggetti a vincolo di destinazione andranno a ricostituire la consistenza delle
somme vincolate che sono staE utilizzato per il pagamento di spese corenti.

Notlllcare il prcsente atto al Tesoriere Comunale, per quanto di comp€tenza;

Dlchleraro il presente prowedimentr immediatamente G€guibile, ai sensi dell'articolo 134, comma
4, del D.Lgs. n.267/2000.



DELIBERA DEL 8/6/2018

ll presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

IL SEGRETARIO 9€NERALE

dott. FrancescAr'Angelo Lazzaro

. J LUù 201$
per

15 giorni consecutivi come prescritto dall'arl 124, l" còmma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, contestualmente comunìcata ai Capi Gruppo Consilìari.

Trani,

IL SEGRETARIO GENERALE

(art. 134 comma 4 del D.lgs.267 18,8.2000)

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione:

(art. 134 comms 3 del D.lgs. 267 18.8.2000)

IL SEGRETARIO GENERALE

". _E6t res. pubbric.

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal f, A

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione:

P! è stata dichiarata immediatamente eseguibile:

tr è divenula esecutiva il

Trani,
'l È $tu zurr


